
Втор циклус академски двегодишни студии
за студиската програмa Гастрономија, исхрана и диететика

Студиската програма втор циклус од Гастрономија, исхрана и диететика  е со
времетраење од 2 (две) години и 4 (четири) семестри.

За успешно завршување на вториот циклус магистерски академски студии по
Гастрономија, исхрана и диететика, студентите треба да се стекнат со 120 (сто и дваесет) ЕКТС
кредити.

Распределба на предметите по семестри

Седми  семестар
ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ

Р.бр Шифра Назив на предметот Часови Кредити Професор
1.

СПГИД701

Методологија на
научно истражувачка

работа со
биостатистика

4+3 10

Проф. д-р Лилјана Баткоска
Доц. д-р Васко Речкоски

2.
СПГИД702

Методологија на
испитување на

нутритивниот статус
4+3 10

Проф. д-р Гордана Речкоска
Проф. д-р Вера Симовска

3.
СПГИД703 Готварска технологија 4+3 10

Проф. д-р Васко Цуцулески
Доц. д-р Катерина

Ангелевска Најдеска
Вкупно кредити во седми семестар 12+9 30

Осми  семестар
ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ

Р.бр Шифра Назив на предметот Часови Кредити Професор
1. СПГИД801 Диетотерапија 4+3 10 Проф. д-р Вера Симовска

Проф. д-р Ангела Василеска
2. СПГИД802 Одржливост  во

угостителската
индустрија

4+3 10 Проф. д-р Зоран Тунтев
Доц. д-р Татјана Димоска

3. СПГИД803 Управување со синџир
на снабдување со

храна

4+3 10 Проф. Д-р Мирјана
Секуловска

Проф. Д-р Ангела Василеска
Вкупно кредити во осми семестар 12+9 30

ВКУПНО КРЕДИТИ ВО ГОДИНАТА 60

Деветти  семестар
ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ

Р.бр Шифра Назив на предметот Часови Кредити Професор
1. 9XX изборен предмет од

група 1
4+3 10



2. 9XX изборен предмет од
група 1

4+3 10

3. 9XX изборен предмет од
група 1

4+3 10

Вкупно кредити во деветти семестар 12+9 30

Десетти семестар
Р.бр Шифра Назив на предметот Часови Кредити Професор
1. СПГИД

1001
1 (еден) изборен

предмет од група 2
4+3 10

2. СП
ГИД1002

Магистерски труд 20

Вкупно кредити во десетти семестар 30
ВКУПНО КРЕДИТИ ВО ГОДИНАТА 60

 Листата на изборни предмети може да се види во Елаборатот за втор циклус за
студиската програма Гастрономија, исхрана и диететика

Студентите со завршувањето на академските студии од вториот циклус на студии се
стекнуваат со диплома Магистер по гастрономија, исхрана и диететика (VIIA), (MA in
Gastronomy, nutrition and dietetics).


